Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

                                      PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 001/2026

                                       SÚMULA: Fixa os dias das reuniões Ordinárias da
Câmara Municipal de Araruna – Paraná durante o exercício de 2026.

                                       O Presidente da Câmara Municipal de Araruna,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,

                                        RESOLVE:

                                        Art. 1º) – Conforme determina o Artigo 75 e
parágrafo 2º, do Regimento Interno desta Casa de Leis, fica determinada que
as Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Araruna Estado do Paraná,
serão sempre nas segunda–feira, no horário das 19:00 horas.
                                        Art. 2º) – Esta Resolução entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal Vereador Deoclescio Manoel Teixeira, aos 26 de janeiro de
2026.

                     LUIS CARLOS PERLI
                           PRESIDENTE

                                                 WAGNER MALACO
                       VICE PRESIDENTE

                                        VANDERSOM VICENTE DUBINSKI
                         1º SECRETÁRIO

                                          EMERSON HARENAS RAMALHO
                         2º SECRETÁRIO

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARARUNA PARA O ANO  DE 2026.

Mês
Semana

Fev. Março Abril Maio Junho Julho Agosto Set. Out. Nov. Dez.

Segunda
Feira

02 02 06 04 01 06 03 08** 05 03** 07

Segunda
Feira

09 09 13 11 08 13 10 14 13** 09 14

Segunda
Feira

18** 16 20 18 15 20 17 21 19 16

Segunda
Feira

23 23 27 25 22 27 24 28 26 23

Segunda
Feira

 -:- 30  -:- -:- 29  -:- 31 -:- -:- 30

               ** DIAS ALTERADOS POR MOTIVO DE FERIADO

                TODAS AS REUNIÔES SERÃO AS 19:00 HORAS

Câmara Municipal Vereador Deoclescio Manoel Teixeira, aos 26 de janeiro de
2026.

           LUIS CARLOS PERLI
                PRESIDENTE

                                         WAGNER MALACO
               VICE PRESIDENTE

                               VANDERSOM VICENTE DUBINSKI
                 1º SECRETÁRIO

                                 EMERSON HARENAS RAMALHO
                  2º SECRETÁRIO